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کاهش نرخ سود، نیازمند بالانس 
نقدینگی و تورم

اگزیم نیوز: کاهش سود بانکی با تأثیرگذاری بر  �
نرخ های غیررسمی در بازار پول، زمینه شفافیت 
و تعادل واقعی در بازارهای اقتصادی را فراهم 
می آورد و به این ترتیب سکوی جهشی برای 
اصلاح نظام پولی و مالی و تطبیق مؤلفه های 
اقتصادی ایران با استانداردهای بین المللی 
خواهد بود. مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
تشریح کرد: یکی از اصلی ترین بسترهایی که لازم 
است در بحث اصلاح پولی و مالی بر آن تأکید 

شود، بحث نرخ سود در سیستم بانکی است. 
علی صالح آبادی افزود: نرخ سود تابع عوامل 
متعددی است؛ برای مثال کاهش سود نیازمند 
کاهش تورم است. در واقع سود بانکی باید 
رقابتی و رقابت بازار تعیین کننده نرخ آن باشد؛ 
مثل قیمت سهام در بورس که تابع عرضه و 

تقاضاست. 
وی در ادامه گفت: در این زمینه عوامل بنیادین 
دیگری هم فراتر از عرضه وتقاضا وجود دارد. یکی 

از این عوامل نیاز نقدینگی بانک هاست. 
مدیرعامل اگزیم بانک ایران افزود: وقتی حدود 
۵۰  درصد از منابع بانکی به  صورت مطالبات از 
دولت معوق است یا به شکل دارایی مازاد و امثال 

اینهاست، تنگنای مالی پیش می آید. 
صالح آبادی همچنین گفت: از طرف دیگر، 
بانک ها باید به سپرده های مردم سود روزشمار 
بدهند؛ درحالی که از منابع خود بازدهی کافی 
کسب نکرده اند. به این ترتیب نیاز به نقدینگی 
است که باعث بالارفتن نرخ سود می شود، نه 
سوددهی واقعی بانک. وی افزود: راهکار خروج 
از این وضعیت، این است که نیاز به نقدینگی و 
تورم را هم زمان کاهش دهیم و آن زمان نرخ سود 
به راحتی پایین می آید. کمااینکه با همین کاهش، 
تورم هم پایین آمده است، اما به دلیل تنگنای 
اعتباری و نیاز مالی در یک نقطه متوقف شده 
است. این مقام مسئول تأکید کرد: به طورکلی در 
راستای کاهش نرخ سود، شش عامل باید بازبینی 
شود. یکی از آنها هم نرخ بازار بین بانکی است. 
البته این نرخ با توجه به سیاست های اخیر بانک 
مرکزی و شورای پول و اعتبار در حال کاهش 

است. 
صالح آبادی افزود: دومین مورد که خوشبختانه 
انجام شده است، تبدیل اضافه برداشت بانک ها از 
بانک مرکزی به خط اعتباری است که توانسته 
هزینه ۳۴درصدی شارژ شده بانک ها را کاهش 
دهد و این مورد می تواند تأثیر خوبی در ادامه 

کاهش سود بانکی داشته باشد. 
وی معتقد است: مؤسسات غیرمجاز عامل 
مهم دیگری هستند که باید کنترل شوند. البته 
کنترل مؤسسات غیرمجاز نیز تا حد زیادی دنبال 

شده است و هنوز نیاز به پیگیری دارد. 
تشریح  توسعه صادرات  بانک  مدیرعامل 
کرد: رتبه بندی بانک ها در آینده نزدیک اجرائی 
می شود؛ اتفاق خوبی که در نتیجه رتبه بندی های 
بورس رخ داد این بود که انتظارات ما از سیستم 
کارگزاری تعریف شد و از دید ما، کارگزار استاندارد 
مشخص شد. این کار در سیستم پولی هم لازم 

است و انتظارات از بانک ها باید شفاف شود. 

مصرف آب در ایران ۱۰۱ برابر بیشتر 
از ذخیره آب های زیرزمینی است 

ایرنا: مدیر اجرائی پروژه بین المللی منارید و  �
حبله رود، میزان مصرف آب در ایران را ۱۰۱ برابر 

بیشتر از ذخیره آب های زیرزمینی دانست. 
هوشنگ جزی روز سه شنبه در جلسه کمیته 
مدیریت حوضه آبخیز چالشتر شهرکرد بدون 
اشاره به میزان آب های زیرزمینی تصریح کرد: 
۲۵۰ شهر کشور در معرض سیل و ۲۵۰ دشت 
کشور نیز به عنوان دشت های ممنوعه اعلام شده 

است. 

نفت بشکه ای ۵۱ دلار معامله شد
فارس: در آستانه انتشار آمار ذخایر نفت آمریکا  �

که در هفته های اخیر اثر افزایشی بر بازار داشت، 
قیمت نفت بالا رفت، اما اظهارات برخی اعضای 
اوپک مانند عراق که اعلام کرده به طرح فریز 
نفتی نمی پیوندد، مانع از افزایش بیشتر قیمت ها 
شد. در حال حاضر هر بشکه نفت در آستانه انتشار 
آمار ذخایر نفت آمریکا که در هفته های اخیر 
اثر افزایشی بر بازار داشت، بشکه ای ۵۱٫۵۹ دلار 
فروخته شد. به گزارش رویترز، در آستانه انتشار 
آمار ذخایر نفت آمریکا که در هفته های اخیر 
اثر افزایشی بر بازار داشت، قیمت نفت بالا رفت 
اما اظهارات برخی اعضای اوپک مانند عراق که 
اعلام کرده به طرح فریز نفتی نمی پیوندد، مانع از 

افزایش بیشتر قیمت ها شد. 

محدودیت سرمایه گذاری ایدرو 
برداشته شد

ایسنا: با اصلاح ماده «۳» قانون اجرای  �
سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی، سازمان های 
توسعه ای، از جمله ایدرو می توانند در طرح های 
مصوب هیأت وزیران با انتشار فراخوان سه ماهه 
بسته به میزان علاقه مندی بخش خصوصی، تا 

صد در صد نیز سرمایه گذاری کنند. 

خبر

تاریخ شفاهی

خبر خوش برای صاحبان 
مسکن مهر پردیس

ایسنا: متقاضیان مسکن مهر پردیس که از  �
قیمت های اعلامی در ماه گذشته دلخور هستند، 
ممکن است با کمک ۱۳۰ میلیارتومانی دولت برای 
تسریع در تکمیل، آماده سازی، محوطه سازی و 
تحویل مسکن مهر این شهر مقداری خوشحال 
شوند. با اینکه دولت با مشکلات مالی 
دست به گریبان است، قصد دارد ۱۳۰ میلیارد تومان 
به مسکن مهر پردیس کمک کند. این خبر که از 
سوی قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح 
مسکن مهر اعلام شده، شاید بتواند روند احداث و 
تکمیل ۸۵ هزار واحد مسکونی این شهر را تسریع 
کند. روز یکشنبه ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
به جز الکساندر دوبرینت - وزیر حمل ونقل آلمان 
- میهمانان ناخوانده ای هم داشت؛ معترضانی 
که برای چهارمین بار نسبت به تأخیر در واگذاری 
مسکن مهر پردیس، مقابل ساختمان دادمان 
تجمع کرده بودند. این تعداد که حدود ۳۰۰ نفر 
بودند و نماز ظهر را مقابل وزارت راه و شهرسازی 
اقامه کردند، خواستار تحویل واحدهای مسکن 
مهر خود بدون محاسبه هزینه خدمات زیربنایی 
و روبنایی، محوطه سازی و آماده سازی بودند. 
اعتراض ها نسبت به تأخیر واگذاری مساکن مهر 
پردیس از زمانی که سعید غفوری، مدیرعامل 
جدید این سایت، قیمت فازهای ۵، ۸، ۹ و ۱۱ را 
اعلام کرد شدت گرفت. برخی رسانه ها نیز هیزم به 
این آتش ریختند تا غفوری بگوید از بی تقوایی یک 
عده تعجب می کند و «همان عزیزانی که اعلام 
کردند ۱۸ماهه می توانند پروژه هایی با این عظمت 
و در این شرایط سخت توپوگرافی را به اتمام 
برسانند باید قیمت های سال ۱۳۹۲ را به متقاضیان 
عزیز اعلام می کردند». کارشناسان شرکت عمران 
در ماه گذشته پس از برگزاری جلسات متعدد فنی، 
قیمت نهایی تمامی فازها، یعنی ۱۱، ۵، ۹ جدید، ۹ 
قدیم و ۸ را استخراج کردند. مبلغ نهایی آورده 
متقاضی در فاز ۱۱ حدود ۳۹  میلیون و ۷۵۰  هزار 
تومان، فاز ۵ و ۹ جدید حدود ۴۶ تا ۴۷  میلیون 
تومان برحسب متراژ واحدها، فاز ۸ به دلیل متراژ 
بالاتر و متغیربودن متراژ واحدها بین ۶۵ تا ۷۹  
میلیون تومان و تعداد محدودی از واحدهای این 
فاز به دلیل شرایط خاص تا ۸۴  میلیون تومان 
(که این واحدها زیر پنج درصد کل فاز ۸ هستند) 

استخراج شده است. 

علیرضا بهداد
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ناگفته هاي رضا نیازمند از  قراردادي که  در  نیمه دهه ۵۰ ایران را سهام دار شرکت آفریقایي کرد 

نجات خریدار  اورانیوم با حکم آیت االله
روایتي از ماجراي خرید یك هفته اي سوخت هسته اي براي ۱۷ سال

چندی پیش مصاحبه ای از زندگی نامه رضا نیازمند 
در «شرق» منتشر شد که مورد استقبال برخی از 
اقتصاد  کارشناسان اقتصادی کشور و تحلیلگران 
سیاسی قرار گرفت. نیازمند در آن مصاحبه به عنوان 
معاون وزیر اقتصاد در دهه ۴۰، شرح نسبتا مبسوطی 
از روند شکل گیری صنایع مدرن در آن دهه داده 
بود. او به عنوان مؤسس سازمان هایی نظیر ایدرو، 
مدیریت صنعتی، شرکت مس و... خاطرات بکری 
و  از سیاست گذاری ها و تصمیم سازی های صنعتی 
معدنی کشور دارد که در گفت وگو با «شرق» به بیان 
آنها پرداخته است. آخرین سمت او در نظام گذشته 
مدیرعاملی شرکت «یوریران» بوده که باید اورانیوم 
مورد نیاز برای نیروگاه اتمی بوشهر را تأمین می کرده 
است. نیازمند در گفت وگو با «شرق» به روند شکل گیری 
این شرکت و چگونگی خرید سهام بزرگ ترین شرکت 
اورانیوم دنیا می پردازد و شرح می دهد که نیاز نیروگاه 

اتمی بوشهر به اورانیوم به چه شکلی تأمین شد.

 زندگی نامه شما را که مطالعه می کنیم بخش های  �
ناگفته ای از صنعتی شدن دو بهره برداری از ذخایر 
زیرزمینی ایران است. شما در سال ۵۴ بعد از ۳۴ 
سال کار در سیستم دولتی رژیم گذشته، وقتی 
شرکت مس سرچشمه را راه اندازی کردید، به یکباره 
استعفا دادید و خانه نشین شدید. در این دوره شاه 
تصمیم به هسته ای شدن ایران می گیرد و سازمان 
انرژی اتمی ایران را راه اندازی می کند و شما هم 
مأمور خرید اورانیوم برای ایران می شوید. چه شد 

که شاه این پست را به شما داد؟
وقتي من از شرکت مس استعفا دادم بي کار شدم 
و به خانه برگشتم و متوجه شدم هیچ سرمایه ای برای 
ادامه زندگی ندارم و حتی ۳۵۰هزار تومان هم قرض 

دارم و خرج همان ماه خانه را هم ندارم.
دنبال کار می گشتم تا در یکی از صنایعی که در 
زمان خود من در معاونت وزارت اقتصاد تأسیس 
شده و اکنون صاحبانش همه میلیونر شده  اند، کاری 
پیدا کنم. کارکردن با بخش خصوصی برای من خیلی 
ناگوار بود. همه افرادی را که مي شناختم از دولتي و 
خصوصي از مدنظر گذراندم. فقط دکتر رضا امین و 
دکتر اکبر اعتماد به دلم مي نشست. این افراد کاملا پاک 
و کاردان بودند و در کاری که به آنها محول شده بود 
اختیارات تام داشتند. تصمیم گرفتم شانس خود را با 

آنان امتحان کنم.
یک روز پنجشنبه بود به دفتر کار دکتر اکبر اعتماد 
رفتم و داستان را برایش گفتم که خودم را بازنشسته 
کرده ام و دنبال کار می گردم. او گفت ما تا حالا سه 
میلیارد دلار براي نیروگاه بوشهر خرج کرده ایم ولي یك 
کیلو اورانیوم برای سوخت آن نداریم. پیشنهاد کرد من 
شرکتي براي تأمین سوخت نیروگاه چه از طریق خرید 
اورانیوم و چه از طریق اکتشاف در ایران و خارج ایران 
تشکیل دهم و طبق قراردادی مأموریت تأمین سوخت 
نیروگاه های اتمی را بر عهده بگیرم. گفتم فرصتي بده 

مطالعه کنم.
از آنجا سراغ دکتر رضا امین که مدیرعامل فولاد 
بندرعباس (که بعدها به اصفهان منتقل شد)، رفتم. 
من از روز تأسیس شرکت فولاد تا آن روز عضو شورای 
عالی شرکت فولاد بندرعباس هم بودم. دکتر امین 
مردي بود نمره یك. گفتم استعفا داده ام و دنبال کار 

خصوصي هستم. استقبال کرد 
و گفت مي خواهد یك واحد 
بندرعباس  در  گازی  ذوب آهن 
درست کند و اگر من حاضر باشم 
این کار را به من محول خواهد 

کرد. قرار شد مطالعه کنم.
روز بعد جمعه بود. من 
مقایسه  و  مطالعه  مشغول 
پیشنهاد دکتر رضا امین و دکتر 
اکبر اعتماد بودم. روي هم رفته 
کار رضا را با سابقه و اطلاعات 
و تجربه خودم مناسب تر دانستم 
گرفتم در درجه اول  و تصمیم 

پیشنهاد او را قبول کنم.
 روز بعد که شنبه بود اکبر اعتماد صبح زود به منزل 
من تلفن کرد که فوري بیا با شما کار دارم. وقتي به 
اداره او رسیدم، گفت من الان از سنت موریس مي آیم 
دیروز رفتم سوئیس. چون تو با فشار و عصبانیت کارت 
را رها کرده بودی و ممکن بود شاه ناراحت شده باشد 
تصمیم گرفتم بروم و موضوع را با او در میان بگذارم و 
نظر او را بخواهم. در سنت موریس من مذاکره خودم با 
تو را به شاه گفتم. شاه تعجب کرد و گفت تو مطمئن 
هستي رضا حاضر است با تو کار کند؟ گفتم بله دیروز 
با هم صحبت کردیم. شاه خیلي استقبال کرد و گفت 
فوري از او استفاده کن که او یگانه کسی است که 

می تواند مشکل سوخت رآکتور ها را حل کند.
 البته در اساسنامه سازمان انرژی اتمی به این  �

نکته اشاره شده که شاه ریاست عالیه سازمان انرژی 
اتمی را برعهده دارد. شاید به همین دلیل باشد که 

دکتر اعتماد اجازه شما را از شاه گرفت. 
دقیقا همین طور است. دلیل اینکه دکتر اعتماد رفت 
و از شاه اجازه گرفت این بود که ریاست عالیه سازمان 
انرژي اتمي طبق فرمانی که شاه برای خودش صادر 
کرده بود، با خود شاه بود. به همین دلیل دکتر اعتماد 
گفت حالا دیگر معطل نشو. برو یك شرکت درست کن 

و قرارداد را هم با سازمان انرژي اتمي بنویس و بیاور 
تا امضا کنم. من اساسنامه و شرکت نامه را نوشتم و 
فوري از دکتر مصطفی امامی، مشاور حقوقی من در 
مس سرچشمه، خواهش کردم آن را به ثبت برساند 
و قرارداد من را هم با سازمان انرژي تهیه کند. چند 
روز بعد دکتر امامی اساسنامه شرک من را به ثبت 
رساند و در روزنامه رسمی کشور اعلان شد و اعلان را 
به من داد. دکتر امامی نام شرکت من را با مشورت با 
من «یوریران» گذاشته بود که به لهجه انگلیسی یعنی: 
«یورانیوم ایران» خود من هم متن قرارداد با سازمان 
انرژی اتمی ایران را نوشتم. فردای آن روز قرارداد را 
به اعتماد دادم و او هم آن را خواند و امضا کرد و 
من صاحب یك شرکت و یك قرارداد شدم. حالا باید 
یك آپارتمان اجاره کنم و میز و صندلي و ماشین تحریر 
بخرم و اقلا یك منشي داشته باشم. حسن ابریشمي، 
رئیس امور مالی من در سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران و همچنین در شرکت مس سرچشمه، 
را صدا کردم که برای من یک تقاضای تنخواه گردان 
علی الحساب بنویسد. او هزینه سه ماه من را تخمین زد 
و من از سازمان انرژی تقاضاي علي الحساب کردم که 

دکتر اعتماد فوری دستور پرداخت داد.
 و به این ترتیب شما مقدمات کار را برای خرید  �

اورانیوم مورد نیاز کشور فراهم کردید!
مبلغی  پرداخت  و  قرارداد  امضای  از  بعد 
علی الحساب برای شروع کار شرکت، دکتر اعتماد 
منشی خودش را صدا کرد و ۵۰ پرونده آوردند به من 
دادند. گفت اینها همه تولیدکنندگان اورانیوم در دنیا 
هستند ما با آنها مکاتبه کرده ایم همه گفته  اند حتي یك 

کیلو اورانیوم ندارند که بفروشند.
تو قبل از هرکار باید بروي و مقداری اورانیوم مورد 
احتیاج نیروگاه بوشهر را که در حال ساخت است 

بخري و دراین باره هم اختیار تام داري.
این دیگر خبر خوبي نبود. من بیچاره در آن موقع 
اصلا نمي دانستم اورانیوم چیست و چه شکلي دارد. 
علاوه بر آن، سازمان انرژي اتمي با امضای «رئیس 
سازمان انرژی اتمی و معاون نخست وزیر» هم با همه 
تولیدکنندگان اورانیوم در دنیا تماس گرفته و مکاتبه 
کرده بود و همه گفته بودند ما اورانیوم برای فروش 
نداریم و همه محصولات خود را پیش فروش کرده ایم. 
حالا من کجا بروم؟! با خودم 

گفتم چه غلطي کرده ام.
�  البته با توجه به اینکه رشته 
معدن  مهندسی  تحصیلی تان 
مشکلی  دراین باره  نباید  بود، 
پیدا می کردید و آنچنان هم 

بیگانه نبودید!
من نزدیك ۴۰ سال قبل دروسي 
درباره معدن خوانده بودم ولي 
آن موقع اورانیوم مطرح نبود. من 
بعد از مدرسه هم نه اورانیوم 
دیده بودم و نه درباره آن چیزی 
خوانده بودم حالا مي گویند دولت 

ایران نتوانسته اورانیوم بخرد تو برو بخر یاللعجب!.
منزل رفتم و همه ۵۰ پرونده اي را  که دکتر اعتماد 
به من داده بود خواندم. همه شامل دو نامه بود؛ یك 
نامه تقاضاي خرید از طرف دولت ایران و یك نامه 
جواب که ما اورانیوم نداریم و حتی تولید آتي خود 
را هم تا هشت سال فروخته ایم. به خود گفتم در بد 

چاله ای افتاده ای.
یگانه چیزي که از این پرونده ها فهمیدم این بود که 
بزرگ ترین معدن اورانیوم دنیا در آفریقاي جنوبي است. 
من چندین بار به آفریقای جنوبی سفر کرده بودم و افراد 
مهم بسیاری را در آنجا می شناختم به خودم گفتم 

بروم آفریقا بلکه خدا دري بگشاید.
در بین افرادی که می شناختم یکي رئیس IDC بود 
که در زمان مدیریت عامل سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران با او همکاری می کردم. ما هر دو در حال 
ساخت کارخانه ذوب آلومینیوم بودیم؛ او با همکاری 
یک شرکت سوئیسی و من با همکاری شرکت آمریکایی 

رنولدز.
علاوه بر آن، وقتی من مدیرعامل مس سرچشمه 
شدم و پرداخت هزینه های شرکت «سلکشن تراست» 
به عهده من قرار گرفت، چک این هزینه ها را خودم 
به لندن بردم و به مدیرعامل سلکشن تراست دادم. 

او چنان تعجب کرد و خوشحال شد که هیأت مدیره 
شرکتش را همان روز در دفتر خود به ناهار دعوت کرد 
و من با این هیأت مدیره آشنا شدم. دو نفرشان یکی 
مدیرعامل شرکت ریوتینتو و دیگری مدیرعامل شرکت 
آنگلوآمریکان به نام Miller یا Muller بود که رئیس 
هیأت مدیره شرکت Anglo American بزرگ ترین 
شرکت معدني آفریقاي جنوبي بود. دفتر کار هر دو 
در ژوهانسبورگ بود و هر دو از من دعوت کردند بروم 

آفریقا و میهمان آنها باشم.
سوم اینکه دکتر اعتماد با رئیس سازمان انرژي 
اتمي آفریقاي جنوبي«Dr. Rue» در چندین کنفرانس 
ملاقات کرده بود و آن دو روابط خوبي با هم داشتند 
او هم کاغذي به او نوشت و از او خواست به من کمك 

کند.
علاوه بر این افراد، من در سفر دوم خود به 
Scott، صاحب خانه اي  با سرهنگ  آفریقای جنوبی 
که رضاشاه در مدت تبعید اجاره کرده بود، ملاقات 
کردم و مقدمات خرید آن خانه را ازسوی دولت ایران 
فراهم کردم، او معاون وزارت معادن آفریقای جنوبی 
که در دوران معاونت من در وزارت اقتصاد وقتی به 

آفریقای جنوبی رفتم، او را به ایران دعوت کردم و آمد 
و قانون معادن جدیدی برای ما نوشت که متأسفانه 
با ضدیت مهندسان معدن مواجه شد و قانون 
پیشنهادی او اجرا نشد. اینها همه موجب دلگرمي من 
شد. بلیت خریدم و رفتم آفریقای جنوبی. در آنجا اول 
به ملاقات رئیس سازمان انرژي آفریقا که دکتر اعتماد 
نامه نوشته و خواهش کرده بود به من کمك کند، 
رفتم. او مردي فرانسوي نژاد به نام Roux بود که در 
رشته خودش شهرت جهاني داشت. او گفت در آفریقا 
ما اورانیوم براي فروش نداریم ولي تو کوشش ات را 
بکن. بعد منشي خودش را به من داد و گفت این 
خانم منشي تو باشد، او همه را مي شناسد و می تواند 
ترتیب ملاقات های تو را بدهد. یك اتومبیل هم با 

راننده در اختیار من گذاشت.
این خانم به زودي از همه شرکت های بزرگ تولید 
اورانیوم براي من وقت ملاقات گرفت. یکی یکی 
را رفتم و مذاکره کردم ولي همه گفتند ما اورانیوم 
نداریم.در ملاقات با مدیرعامل آخرین شرکت تولید 
اورانیوم یعنی شرکت «راسینگ» که مرد بسیار 
خوبي بود و خیلي به من احترام می گذاشت وقتی 
گفت اورانیوم ندارم، چنان مأیوس و افسرده شدم 
که صورتم مثل گچ سفید شد به طوری که مدیرعامل 
ترسید و اظهار تأسف کرد و دستور داد چای و 
آب بیاورند. بعد پرسید: شما چه زمانی به ایران 
برمی گردید؟ گفتم فردا. گفت شما با این حال بهتر 
است چند روز اینجا بمانید بعد وقتی پزشک اجازه 

داد، بروید.
بعد پرسید آیا تا به حال معدن اورانیوم دیده اید؟ 
گفتم نه. گفت اگر میل دارید من فردا با هواپیما به 
معدن مي روم، بیا با هم برویم. من تنها هستم. البته 
او مي خواست من را از کسالت درآورد چون کسالت 

از سروروي من مي بارید. قبول کردم.
فردا با هواپیماي خصوصي شرکت به معدن 
رفتیم. معدن راسینگ، بزرگ ترین معدن اورانیوم دنیا 
بود، معدن را نشان داد و روش استخراج و تغلیظ 
را شرح داد ولي مرتب مي گفت همه محصول را تا 

هشت سال دیگر فروخته ایم.
ادامه در صفحه ۱۵

من بیچاره در آن موقع اصلا 
نمي دانستم اورانیوم چیست و 
چه شکلي دارد. علاوه بر آن، 
سازمان انرژي اتمي با امضای 
«رئیس سازمان انرژی اتمی و 

معاون نخست وزیر» هم با همه 
تولیدکنندگان اورانیوم در دنیا تماس 

گرفته و مکاتبه کرده بود و همه 
گفته بودند ما اورانیوم برای فروش 

نداریم و همه محصولات خود را 
پیش فروش کرده ایم

رق
  ش

ي،
ید

جد
یر 

 ام
س:

عک


